CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin Requerimento 220 - Pintura de uma faixa de pedestres em frente (Concessionária Yamaha Marabá) Folha 32 no Bairro Nova Marabá, Município de Marabá..doc

Requerimento de nº. 220/2013.

Assunto: Solicito a pintura de uma faixa de pedestres em frente a
(Concessionária Yamaha Marabá) Folha 32 no Bairro Nova Marabá,
Município de Marabá.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia para Prefeitura Municipal de Marabá, da solicitação ao DMTU –
Departamento Municipal de Transito Urbano, a pintura de uma faixa de pedestres
em frente (Concessionária Yamaha Marabá) Folha 32 no Bairro Nova Marabá,
Município de Marabá.

Justificativa

Melhorando assim o percurso dos pedestres que fazem uso daquele trecho em
frente a (Concessionária Yamaha Marabá) Folha 32, faz-se necessário a
solicitação da pintura da faixa de pedestres. Assim pedimos ao poder Executivo
Municipal que viabilize o encaminhamento de solicitação, com objetivo melhorar
a qualidade de vida da comunidade.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 01 de Novembro de 2013.

Atenciosamente,